
Determinazione Dirigenziale del  17 giugno 2014 n. 964       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE FAMIGLIA e SOLIDARIETA’ SOCIALE 
SERVIZIO 3310P - SERVIZIO SOLIDARIETA’ SOCIALE 

 
 
N° DETERMINAZIONE 
 

964 
 

OGGETTO: prosecuzione servizio di Ristorazione 
Sociale presso il Centro d’Incontro Comunale Orti 

NUMERO PRATICA 
 
6- Pratica N. 3310P 

 

 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO 
 

E   Importo Anno/Numero Sub. 
Impegno Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  17 giugno 2014 



Determinazione Dirigenziale del  17 giugno 2014 n. 964       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE FAMIGLIA e SOLIDARIETA’ SOCIALE 
SERVIZIO 3310P - SERVIZIO SOLIDARIETA’ SOCIALE 

 
 
Det. n. 964 / Pratica N. 3310P -  6     
 
 
Oggetto: prosecuzione servizio di Ristorazione Sociale presso il Centro d’Incontro Comunale Orti 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la deliberazione n. 77/136/199/3310P del 29.05.2014 del Consiglio Comunale ad oggetto 
“concessione in comodato d’uso per la prosecuzione del Servizio di Ristorazione Sociale presso il 
Centro d’Incontro Comunale Orti con parziale rettifica dell’art. 5 lettera a. della Convenzione rep. n. 
584/2013 registrata il 05/11/2013 n. 3856 serie 3”; 
 
PRESO ATTO che con tale atto l’Amministrazione dispone la concessione in comodato d’uso dei 
locali adibiti al Servizio di Ristorazione Sociale alla Cooperativa Coompany & per un periodo di anni 
sei a partire dall’08/02/2014 – provvedendo al contempo alla parziale rettifica dell’art. 5 lettera a 
della convenzione n. 584/2013, sopra richiamata –   e definisce i rapporti e le modalità di utilizzo 
dei locali con la Cooperativa Coompany& e l’Associazione orti in Città, operanti presso il Centro 
d’incontro Comunale Orti, secondo una schema di convenzione parte integrante della deliberazione 
di Consiglio citata stessa; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 76 del 05.12.2013, con il quale è stato assegnato alla dott.ssa Maria 
Angela Biscaldi l'incarico di Direttore della Direzione Servizi alla persona, Politiche educative e 
culturali; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 14/03/2014 ad oggetto: Procedimento di 
dissesto finanziario della Città di Alessandria. Art. 264 del D. Lgs. 16 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni. Approvazione del bilancio di previsione 2013 e del bilancio 
pluriennale 2013/2015 stabilmente riequilibrato 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 103 del 10/04/2014 ad oggetto: Provvedimenti 
contabili 2014 a seguito dell’approvazione dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2012 e 
2013. Conferma dei vincoli di stanziamenti di spesa di competenza 2014 di cui alla precedente 
deliberazione di Giunta comunale n. 10/1410M - 6 in data 15 gennaio 2014; 
 
VISTO l’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000  n 267 “Controllo di regolarità amministrativa 
contabile”; 
 
VISTO l’art. 4, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
 
VISTO l’ art. n. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale 
 



Determinazione Dirigenziale del  17 giugno 2014 n. 964       3 
 

DETERMINA 
 
di DISPORRE ai sensi della deliberazione del Consiglio Comunale 77/136/199/3310P del 
29.05.2014: 
- la rettifica all’art. 5 lettera a. della Convenzione rep. n. 584/2013 registrata il 05/11/2013 n. 3856 
serie 3 fra Comune di Alessandria e Associazione orti in Città, in merito all’assegnazione del 
fabbricato di cui al Catasto foglio 131 mapp. 404;  
- la concessione in comodato d’uso dei locali di cui al Centro d’Incontro Comunale Orti sopra 
indicati alla Cooperativa Coompany&, ai fini della continuità del Servizio di Ristorazione Sociale, per 
un periodo di anni sei a partire dall’08/02/2014, 
 
di DEMANDARE alla Direzione Servizi gare, Contratti e Centrale unica acquisti, l’adozione di quanto 
previsto e di competenza per la stipula dello specifico atto, da redigersi sulla base dello schema 
approvato con la deliberazione sopra citata. 
 
di DARE ATTO di procedere alla tempestiva pubblicazione sulla rete internet ai sensi degli artt. 26 
e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 

 

 
Il Direttore 

dott.ssa Angela Biscaldi 



Determinazione Dirigenziale del  17 giugno 2014 n. 964       4 
 

 
IL DIRETTORE BISCALDI MARIA ANGELA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 
DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 17 giugno 2014 
 
 

ATTESTAZIONI E VISTI 
SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS  07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile della SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA, POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 
- IL DIRETTORE, Dott.ssa BISCALDI Angela, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 
REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 17 giugno 2014 
 
 
 
 



Determinazione Dirigenziale del  17 giugno 2014 n. 964       5 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 1519 il  17 giugno 2014  e per 
giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 
Dott.ssa Daniela Boccardo 

 
 
 


